
                                   Mitgliederverzeichnis 08.11.2022
Name Adresse Telefon

LV 01 Badischer Kan.Zücht.-Verband e.V.
Kieler Weg 1  (06224) 75814

164 Petri, Adalbert 69181 Leimen F P M C E

Konrad-Adenauer-Straße 43 (06224) 4868
167 Dim, Josef 69207 Sandhausen F P M C

Verl-Triebstraße 19 (06203) 43619
168 Baumann, Hans 68542 Heddesheim F P M C E

Bgm. Zahn-Straße 49 (06205) 6304
187 Reinemuth, Werner 68766 Hockenheim F P M C E DEGH

w.reinemuth@gmx.net
Moltkestraße 3 (07254) 71181

255 Heiler, Fritz 68753 Waghäusel F P M C
info@heilers-vogelwelt.de
Konrad-Adenauer-Str. 4 (07931) 9925368

306 Debus, Bernd 97999 Igersheim F P M C E
bech.debus@t-online.de
Riedweg 16 (06131) 882212

325 Dr. Steinmetz, Dietmar 55130 Mainz-Laubenheim (06131) 883665 F P M C E H
dr-steinmetz@t-online.de
Münchäckerweg 13/1 (06222) 50862

326 Kretz, Manfred 69168 Wiesloch F P M C E
manfred_kretz@web.de
Anne-Frank-Straße 17 (0177) 4941189

358 Michel, Yves 69469 Weinheim F P
yvesmichel@web.de
Fichtestraße 32 (06251) 56736

359 Gropengießer, Oliver 64663 Lorsch F P
olivergropengiesser@hotmail.com
Am Kirchgraben 17 0177-2752777

407 Kanalas, Christian 67459 Böhl-Iggelheim F P
c-zeisel@web.de
E-Ollenhauerstraße 9 0176-80821606.

410 Rodriques, Paulo 55130 Mainz F P
jp_ro@outlook.com
69226 Nußloch 06224-908405      

411 Schahn, Larissa Am Leimbach 24 F P
larissa.schahn@gmx.de
76684 Odenheim 0160-90734816    

412 Bindschädel, Rainer Fahltorstr. 10 F P
Rainer.Bindschaedel@web.de
64625 Bensheim 01573-7587828

413 Heeß, Vlado Bergblick 8 F P
vladoheess@web.de

 Preisrichtervereinigung FPMCE im DKB
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Name Adresse Telefon
76703 Kraichtal 2 07251-61277

414 Hintermayer, Alexander Heidelsheimerstraße 35 F P
alexhintermayer@hotmail.de
Herxheimer Straße 12 0621 - 531422

408 Kistner, Rosemarie 67065 Ludwigshafen F P
rkistner3@gmail. com

LV 02 Bayerischer Landesverband e.V.
Heitzenhofernerstraße 18 (09409) 771

201 Bleicher, Johann 93195 Wolfsegg F M C

Wolfsiedlung 7 (08450) 278
246 Pfattner, Karl 85123 Brautlach F P M C E

karlpfattner@t-online.de
Ingolstädter Str. 35 (08441) 7846566

270 Erner, Arthur 85276 Pfaffenhofen 0170-2408457 F P M C E
Arthur.Erner@t-online.de
Linden 46 (09163) 994329

274 Detzel, Waldemar 91466 Gerhardshofen Fax 994330 F P M C
Malerdetzel@gmail.com
Hägstraße 14 (09574) 1442

301 Hofmann, Gerold 96247 Michelau-Neuensee Fax: 654445 F P M C E
info@vereinsshop-hofmann.de
Anzenbichelstraße 10 (09444) 87593

307 Lechner, Franz 93354 Siegenburg Fax: 981614 F P M C E
Lechnerfranz@t-online.de
Geigen 73 (09971) 20736

363 Hartl, Wilhelm 93497 Willmering F P
wilhelm-hartl@t-online.de
Tulpenstraße 5 (09441)  9843

364 Gebetsberger, Herbert 93346 Ihrlerstein F P M C E
Famgebetsberger@t-online.de
Anton-Bruckner-Str. 9 (0173) 356 2948

368 Seiler, Bernhard 86633 Neuburg F P M C E

Poststraße 1 (09264) 7109
392 Kretz, Horst 96328 Küps F P M C E

Vogelwelt.Kretz@gmx.de
Königshammer Straße 74 (0911) 452627

393 Hironimus, Uwe 90469 Nürnberg F P M C E E
Diogenes457@aol.de
Fichtera 4 (09533) 1581

394 Geiger, Frank 96274 Itzgrund F P M C E
Frank.geiger02@gmx.de

LV 04 Vogelzüchter-Verband Rhein-Main e.V.
Sälzerweg 1 (06078) 9679105

221 Ott,  Franz 64823 Groß-Umstadt/Kleestadt F P M C E E
Franz.2209@arcor.de
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Name Adresse Telefon
Oberdorf 19 (06152) 40743

223 Wirges, Dieter 64572 Büttelborn Fax 911582 F P M C E DG
dieter.wirges@unitybox.de
Parkweg 2 (06144) 41843

300 Mayer, Heinz 65474 Bischofsheim F P M C E
heinz.mayer_fpmc@t-online.de
Lindenstraße 47 (0171) 5338829

327 Baqué, August 65468 Trebur F P M C E E
august.baque@gmx.de
Hauptstraße 49 (06071) 43485

328 Hack, Norbert 64380 Rossdorf F P M C E
norbert.hack@unitybox.de
Steinbacherstraße 8a (06433) 70851

329 Klebach, Klaus 65589 Hadamar - Oberweyer F P M C

Friedhofstraße 2 (06436) 1701
330 Hof, Arno 65599 Dornburg F P M C E E

Arno.Hof@gmx.net
Dieselsttr. 22E (06105) 455318

338 Herold, Thorsten 64546 Mörfelden-Walldorf F P M C E
Thorsten-Herold@t-online.de
Kirchstraße 7a (06732) 7102

369 Schrauth, Rainer 55288 Udenheim F P M C E
r.u.m.schrauth@web.de
Karlstr. 7 (06073) 8940873

395 Hock, Katrin 64823 Babenhausen F P
KatrinBellaLea@gmail.com
Kirchstraße 36 (06192) 44837

397 Hasenbach, Karin 65830 Kriftel F P
k.hasenbach@t-online.de

LV 05 Verband Niedersachsen-Bremen
Brockenblick 21 (05334) 7428

293 Honscha, Eberhard 38312 Heiningen F P M C E
i.honscha@gmx.net
Falkenweg 12 (05141) 47925

295 Nagler, Olaf 29225 Celle F P M C
olaf.nagler@yahoo.de
Herzbergerstraße 48 (05522) 9557113

308 Weigoni, Karl-Heinz 37520 Osterode F P M C E
khweigoni@mail.de
Spessartweg 9 A (0561)  58 24 36

351 Bockemühl, Jürgen 34277 Fuldabrück Fax 58 51 412 F P M C E
juereg@aol.com
Sandstraße 4 (04242) 4742

352 Heuer, Andreas 28857 Syke F P
AndreasHeuer@t-online.de

Seite 3

mailto:juereg@aol.com


Name Adresse Telefon
Vordere Viehtrift 4 (05553) 1209

354 Schrader, Ingo 37589 Kalefeld-Sebexen F P M C E
ingo-schrader@web.de
Branntweinsweg 22 (05444) 1353

390 Uffenbrink, Martin 49419 Wagenfeld Fax: 988133 F P
sabine.uffenbrink@online.de
Zehbitzer Str. 59  03494-3842467

396 Kühnel, Stefan 06780 Zörbig / OT Salzfurtkapelle F P M C E
Stefan.Kuehnel@dkb-online.de 015122992514
Büchener Weg 8 (04153) 5789161

404 Dermirci, Ramazan 21481 Lauenburg/Elbe F P
info@mondialbirdshop.de

LV 08 Norddeutscher Verband e.V.
Rodenbergstraße 32, App.34 (04503) 31891

143 Heumann, Gisela 23669 Niendorf/Ostsee u. Fax F P M C
gisela.heumann@gmx.de
Friedensstraße 45 (04542) 4934

323 Friedemann, Wolfgang 23879 Mölln F P M C
kanarien-friedemann@t-online.de

LV 09 + 25 Verband Schwarzwald + Verband Südbaden
Hauptstraße 4 (07227) 8650 DEGH

159 Dr. Claßen, Hans 77836 Rheinmünster F P M C E FJKLMN
hst.classen@t-online.de
Birkenweg  7 (07542) 2675

172 Groß, Wilfried 88074 Meckenbeuren F P M C DEGH

Danziger Weg 16 (07422) 52458
183 Sülter, Erhard 78713 Schramberg F P M C

e-suelter@t-online.de
Vor der Halde 10 (07476) 7763

310 Uhl, Harald 72415 Grosselfingen F P M C E E
ha.me.uhl@web.de
Wannweiler Straße 64 (07121) 55179

311 Knoch, Willi 72770 Reutlingen-Betzingen u. Fax F P M C E
Knoch-betz@web.de
Grundweg 29 (07433) 382578

312 Lehmann, Bärbel 72336 Balingen Fax 9982999 F P M C
lehmann.Vogelzucht@web.de
Grundweg 29 (07433) 382578

313 Lehmann, Michael 72336 Balingen F P M C
lehmann.Vogelzucht@web.de
Hohenzollernring 16 (07032) 74712

314 Rein, Hans-Joachim 72119 Ammerbuch-Altingen Fax 28677 F P M C E D
hans-joachim.rein@t-online.de
Hauptstraße 22a (07841) 673866

334 Hodapp, Roland 77880 Sasbach F P M C E
rolandhodapp@gmx.de
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Name Adresse Telefon
Berghof 1/1 (07044) 32211

335 Dworski, Harald 71287 Weissach F P M C E
hdworski@gmx.de
32, rue de Nancy (0033) 387240891

385 Faessel, Didier F-57445 Reding - Frankreich P
didier.faessel@libertysurf.fr
Stahlstraße 6

415 Heckner Peter 71131 Jettingen 07452/75189 F P
Email: mail@peterheckner.de

LV 10 Württemberg. Kanarienzüchter-Verband e.V.
Schillerstr. 6 (07333) 954290

315 Blutbacher, Reinhold 72589 Westerheim F P M C E
rblutbacher@web.de
Marabustraße 8 (0711) 536717

344 Pratz, Thomas 70378 Stuttgart F P M C E
Thomas.Pratz@Stuttgart.de
Ricarda-Huch-Straße 12 (07144) 14570

345 Garcia, Norberto 71642 Ludwigsburg F P M C E
norberto.garcia@t-online.de
Fuchsweg 19 (07032) 22414

378 Ritzmann, Karl 71126 Gäufelden-Nebringen Fax 22344 F P
buk.ritzmann@t-online.de

LV 12 Oberhessischer Kanarienzüchter-Verband
Taubenweg 20 (06422) 92196

200 Weber, Klaus 35274 Kirchhain Fax 92197 F P M C E DEGH
klaus.weber@dkb-online.de
Am Hutholz 47 (0371) 2601431

283 Prof. Dr. Stanek, Werner 09221 Neukirchen F P M C
Werner.Stanek@westan.de
Schröcker Straße 53 (06424) 923938

285 Schilhabl, Horst 35043 Marburg-Schröck F P M C
horst.schilhabl@gmail.com
Hinterfang 31 (02752) 8969788

371 Born, Alexander 57334 Bad Laasphe (01520) 2196093 F P
AlexanderBorn@t-online.de

LV 13 Westdeutscher Landesverband WFV
Am Weiher 10 (02453) 7474964

137 Hellenbrand, Josef 52511 Geilenkirchen-Beeck Fax 382789 F P M C
josef.hellenbrand@t-online.de
Friedenstraße 28 (02131) 68400

195 Beyer, Heinz 41564 Kaarst F P M C
heinz-beyer2010@t-online.de
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Name Adresse Telefon
Schmiedeweg 1 (0212) 815941

229 Schwarz, Norbert 42655 Solingen F P M C
Schwarz-Solingen@t-online.de
Dunantstraße 30 (02233) 42671

249 Pelzer, Heinz 50354 Hürth Fax 206977 F P M C E E
info@Crest-Gloster.de
Dunantstraße 30 (02233) 42671

253 Pelzer, Rita 50354 Hürth Fax 206977 F P M C
info@Crest-Gloster.de
Schillerstraße 34 (02433) 4586393

256 Dreßen, Franz-Josef 41836 Hückelhoven-Hilfarth F P M C E D
fj.dressen@outlook.com
Kampstraße 3 (02401) 895484

257 Feiter, Uwe 52499 Baesweiler Fax 895494 F P M C E DEGH
rote.feder@t-online.de
Eichenstraße 6 (02137) 6463

287 Faßbender, Walter 41470 Neuss F P M C D
blumenfassbender@t-online.de
Im Honnefeld 8 (02174) 3740

324 Klein, Volker 42799 Leichlingen Fax 798059 F P M C
volker@spinus.de
Grieperstraße 47 (0201) 275972

331 Dehmann, Klaus 45143 Essen F P M C
Klaus.Dehmann@t-online.de
Dirscheuer-Straße 9 (04421) 8095008

357 Köhler, Günter 26388 Wilhelmshaven F P M C E
zg-koehler@web.de
Schaliedekkersdreef 74 (0031) 433636267

400 Frantzen, Bert NL-6216 RX Maastricht F C D
bertfrantzen@home.nl

LV 14 Verband Rhein-Pfalz
Lindenstraße 27a (07275) 5229

243 Dinies, Emil 76870 Kandel F P M C E DEGH
Emil.Dinies@t-online.de
Dürerweg 10 (06232) 84911

375 Siecke, Edmund 67354 Römerberg Fax 8150362 F P
Edmund.Siecke@t-online.de

LV 18 Westfalen-Lippe-Verband
Lindenstraße 39 (05242) 45964

341 Storck, Michael 33378 Rheda-Wiedenbrück u. Fax M C E
Michael.storck.rheda@t-online.de
Elbestraße 6a (05242) 49922

346 Ergin, Salih 33378 Rheda-Wiedenbrück F P M C E
erginsalih@hotmail.de
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Name Adresse Telefon
Welkersiedlung 18 0151 4166 2462

402 Lauxtermann, Daniel 49610 Quakenbrück F P
lauxti@web.de
Eligiusstraße 10 0163-6807671

405 Bünyamin, Sahin 47119 Duisburg F P
buenyamin.sahin71@gmail.com 

LV 21 Verband Nordsee e.V.
Tannenweg 22 (05951) 5608

347 Dinklage, Wilfried 49757  Werlte Fax 988798 F P M C E
wilfried.dinklage@ewetel.net
Schleienweg 2 0176-76787839

403 Stamm, Andreas 26197 Großenkneten F P
stammi.a@web.de

LV 23 Verband Münsterland-Emsland e.V.
Schattweg 93 (02307) 40683

148 Heim, Karl 59174 Kamen F P M C E
karl-ludwigheim@web.de
Erich-Kästner-Weg 5a (05246) 4742

207 Barnickel, Klaus 33415 Verl F P M C DEGH

Wollinstraße 8 (0251) 232238
208 Fischer, Wolfgang 48147 Münster F P M C E DEGH

wolfgang.a.f.fischer@web.de
Rheinsalm 4 (02574) 8889001

210 Leugers, Günter 48369 Saerbeck Fax 88898-18 F P M C E DEGH
guenter.leugers@hugro.de
Alexandersfeld 75 (0441) 602889

236 Fischer, Herbert 26127 Oldenburg F P M C E DEGH
HerbertFischer.PrrFPMCE@t-online.de
Rosenstraße 6 (05973) 4306

237 Fischer, Robert 48485 Neuenkirchen F P M C E DEGH
RobertFischer1941@web.de
Gerh.-Hauptmann-Str. 25 (02592) 21411

265 Diekmann, Norbert 59379 Selm Mobil F P M C E DE
Norbert.Diekmann@t-online.de 0152-26665294
Timphorst 26 (02541) 85317

266 Hobbold, Cornelia 48653 Coesfeld F P M C E DEGH
cornelia-Hobbold 1@online.de
Kleine Aue 5 (02752) 2118

273 Bohner,  Walter 57334 Bad Laasphe-Hesselbach F P M C
walter-bohner@t-online.de
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Name Adresse Telefon
Thiestraße 24 (05975) 3574

317 Fisch, Thomas 48432 Rheine/Mesum F P M C E
glosterfisch@web.de
Bgm.-Harms-Ensink-Str. 12 (05944) 733

318 Egbers, Ferdinand 49846 Hoogstede F P M C E
ferdinandegbers@web.de
Danzigerstraße 13 (05943) 98036

320 Klok, Helmut 49824 Emmlichheim F P M C
Helmut.Klok@t-online.de
von Büren-Straße 22 a (02593) 1611

348 Häckel, Willi 59387 Davensberg F P

Immelweg 35 (02558) 902236
349 Schmidt, Peter 48612 Horstmar F P

FIORINOPeter@t-online.de
Alter Postweg 145 (02562) 20125

350 Bächler, Norbert 48599 Gronau Fax 913 1875 F P M C E
baechler@online.de
Bentheimer Str. 82 (05921) 7098803

374 Kleen, Karl-Heinz 48529 Nordhorn (0173) 8742489 F P
hannekalle@web.de
Im Siek 15 (04265) 8525

386 Brandhorst, Peter 49170 Hagen a. T. W. F P M C E
peter.brandhorst@gmx.de
Am Röringkamp 33 (02564) 390424

387 Welper, Jörg 48691 Vreden F P
joergwelper@t-online.de
Waterfor 8a  0172-2630437

388 Uckelmann, Christian 48249 Dülmen F P M C E
christian.uckelmann@gmx.de
An der Norderwarf 13 (04423) 2182

399 Wendt, Thomas 26388 Wilhelmshaven (04423) 709207 M C E
thomas.wendt2@kabelmail.de
von-Stauffenberg-Straße 27 0151-65555096

406 Wolts, Heinrich 49824 Emlichheim F P
h.u.h.wolts@t-online.de

LV 24 Saarländischer Kanarienzücht.verband e.V.
Alter Woog 32 (06851) 4191

84 Recktenwald, Hans 66606 St. Wendel F P M C

Gartenstraße 16 (06384) 925074
186 Emrich, Fritz 66871 Konken F P M C

 fritzemrich@web.de
Am Tor 14 (06894) 57575

193 Marzlin, Norbert 66386 St. Ingbert F P M C E DEGH
norbert.marzlin@web.de
Sperberweg 2 (06854) 76900

304 Maldener, Benedikt 66606 St. Wendel-Bliesen F P M C D
benedikt-maldener@t-online.de
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Name Adresse Telefon

LV 27 Niers-Schwalmtal-Verband e.V.
Thomas-Mann-Straße 66 (02161) 531363

80 Gieleßen, Peter 41068 Mönchengladbach F P M C E DEGH
Petergielessen@web.de
Am Blankenberg 37 (02452) 21087

198 Fischer, Bernd 52525 Heinsberg-Aphoven F M C E
fischer.b.l@outlook.de
Spaetgenhof - Kapellenstr. 11 (02456) 9779402

268 Bohnen, Frank 52538 Selfkant F P M C E
frank.bohnen@gmx.de

LV 28 Westmünsterland-Verband
Kamp-Straße 37 (02043) 7849784

214 Meißner, Alfred 45966 Gladbeck F P M C E DH
meißner.freddy@gmail.com
Seekenstegge 23 (02863) 6246

261 Telaar, Bernhard 46342 Velen-Ramsdorf F P M C E

Papiermühlenstraße 84 (0203) 461528
262 Schwarz, Reiner 47139 Duisburg F P M C E

R.Schwarz@email.de

LV 30 Sächs. Kanarien- und Vogelzüchter-Verb.
Heinrich-Zille-Straße 7 (03571) 923435

278 Bröse, Klaus 02977 Hoyerswerda F P M C E
klaus.broese@t-online.de
Südstraße 2 (0351) 4530051

282 Schramm, Norbert 01156 Dresden F P M C E
Kanarien-Schramm@t-online.de
Talstr. 26 (06468) 1328

372 Bösser, Jürgen 35232 Dautphetal F P
juergenboesser@aol.com
Puschmannstraße 8 (037298) 33444

382 Pukat, Sven 09394 Hohndorf Fax 33450 F P M C E E
info@pukat.de

LV 31 Verband Sachsen-Anhalt
Mittedorf 22 (03475) 638317

281 Krüger, Joachim 06313  Wimmelburg F P M C
christian.krueger.ck@freenet.de
Schraplauer Berg 5 (034774) 30815

391 Lehmann, Jörg 06279 Esperstedt F P M C E
joerg_65@live.de
Bergstraße 10 (0151) 1421 7429

398 Schulter, Martin 06420 Könnern F P M C E
martin.schulter@yahoo.de
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Name Adresse Telefon

Inaktive Preisrichter, die zur Zeit keine Bewertungen annehmen
44 Oettl, Rudolf 84347 Pfarrkirchen
70 Weistroffer Horst 51373 Leverkusen
79 Brauer, Hans 66901 Schöneberg-Kübelberg
88 Amthauer Dieter 57080 Siegen

105 Beckonert Bernhard 48565 Steinfurt
114 Kremser, Wolfgang 48329 Havixbeck
119 Moning Gerhard 32139 Spenge
153 Rhein Johannes 48282 Emsdetten
161 Kreitmair Edgar 85716 Unterschleißheim
184 Veith Thomas 78224 Singen a. Htwl.
209 Freitag, Helmut 49545 Tecklenburg
213 Wollny, Wolfgang 59425 Unna
241 Kemper, Wilhelm 48565 Steinfurt
252 Strecker Klaus-Jürgen 73557 Mutlangen
259 Knoll, Peter 37434 Rüdershausen
260 Eckhardt, Heinz 37081 Göttingen
272 Dr. Selig, Heinz 85777 Fahrenzhausen
296 Perkman, Maks 63110 Rodgau
305 Bitsch, Peter 64646 Heppenheim-Erbach
263 Weber, Karl-Werner 67071 Lu-Oggersheim

99 Mager, Hans-Ulrich 48429 Rheine
353 Völker, Ulrich 37115 Duderstadt

Name Adresse Telefon

Puschmannstraße 8
LV 30 Winnie Quin-Pukat 09394 Hohndorf F P

Mitgliederverzeichnis  Scholaren
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